a B placet.
b insistentibus in sopralinea.
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ecclesiae cathedralis. Quare ego cancellarius, mandatis obediens, egressus 
e sacrario et ad chorum ecclesiae progressus, stans ante altare maius, 
facie ad populum, qui in magna frequentia convenerat conversusa, alta et 
intelligibili voce publicavit, dicens: «Habemus episcopum et principem 
electum illustrissimum et reverendissimum dominum Franciscum de Al-
bertis, archidiaconum et summum scolasticum». 
Moxque pulsatis in signum laetitiae campanis, meque cancellario illico ad 
capitulum reverso, praefati illustrissimi et reverendissimi dominus decanus 
et canonici ipsum illustrissimum et reverendissimum dominum electum 
sumentes et ducentesb ad chorum ecclesiae, in sede episcopali posuerunt 
et intronizzarunt, cantato cum solemni ritu et acclamatione populi hymno 
Te Deum laudamus. Et ita etc., omnique alio meliori modo etc.
Acta sunt haec omnia suprascripta anno, indictione, pontifi catu, mense, 
die, loco et praesentibus testibus quibus supra etc.

Et ego presbiter Georgius Guarientus de Rallo, ecclesiae cathedralis Triden-
tinae benefi ciatus, publicus apostolica et caesarea auctoritatibus notarius, 
nec non illustrissimi et reverendissimi eiusdem ecclesiae capituli cancel-
larius, praemissis omnibus et singulis interfui, eaque scripsi et publicavi 
de mandato et hoc inde confeci documentum e meo originali prothocollo 
desumptum, cum quo facta diligenti perlectione in omnibus et per omnia 
concordare inveni, ideo in fi dem et testimonium me hic authentice sub-
scripsi et solitum mei tabellionatus offi cii signum apposui etc. Ad laudem 
Dei et Deiparae. (LS)

Nos N. et N. decanus, canonici et capitulum ecclesiae cathedralis Triden-
tinae. (f. 609r) Universis fi dem facimus et attestamur praefatum nobilem 
et admodum reverendum dominum Georgium Guarientum esse notarium 
publicum ac reverendissimi capituli Tridentini cancellarium ac talem qualem 
se facit, cuius scripturis hic plena adhibetur fi des et ita ubique locorum 
merito adhibenda venit. 
In quorum fi dem etc. 
Datum Tridenti, die 10 iunii 1677. 

(LS) Iosephus Victorius de Albertis, decanus etc. 

P(resbiter) Io(annes) Leonardellus ab Herla, alter cancellarius capitularis, 
mandato etc.

a converus nell’interlinea.
b B deducentes.
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7

1677 dicembre 8, Feltre

Francesco Alberti, vescovo e principe eletto di Trento, emette la professione 
di fede nelle mani di Bartolomeo <Giera>, vescovo di Feltre.

Primo originale [A]: ASV, Arch. Nunz. Vienna, Processi Canonici, 195, ff. 29r-30v. 
Secondo originale [A’]: ASV, Arch. Concist., Processus Consist., 77, ff. 607r-608v. 
A sinistra della sottoscrizione del cancelliere Luigi Zeni è apposto il sigillo aderente 
di ceralacca della curia di Feltre (la leggenda non è leggibile). Di seguito, il vicario 
generale in spiritualibus et temporalibus di Feltre, con propria sottoscrizione munita di 
sigillo impresso del vescovo di Feltre, attesta e certifi ca la veridicità del titolo nonché 
le qualità e le prerogative professionali del cancelliere vescovile Luigi Zeni: «Antonius 
Falce, iuris utriusque doctor, in episcopatu Feltren(si) vicarius in spiritualibus et 
temporalibus generalis. Universis et singulis notum facimus et attestamur supradictum 
dominum Aloysium Zenium esse talem qualem se facit in praemissa subscriptione 
proprio charactere et sigillo nobis abunde notis exarata, eiusque scriptis publicis 
plenam hic adhiberi fi dem meritoque ubique locorum adhibendam esse. In quorum 
testimonium nos subscripsimus et sigillo episcopali munivimus. Datum Feltri, ex palatio 
episcopali, die 8 mensis decembris 1677. Antonius Falce, vicarius generalis. Franciscus 
Tambosius, curiae episcopalis notarius, mandato etc.». A sinistra della sottoscrizione 
autografa del vicario generale è apposto il sigillo aderente di carta del vescovo di 
Feltre con la leggenda: «Bart(holomeus) Giera, episcopus Feltren(sis), comes etc.».
Si dà l’edizione di A’, allegato al processo inviato a Roma.

Forma iuramenti professionis fi dei a cathedralibus et superioribus, ecclesiis 
vel benefi ciis curam animarum habentibus et locis regularium ac militarium 
praefi ciendis observanda.

Ego Franciscus de Albertis, electus episcopus et princeps Tridentia, fi rma fi de 
credo et profi teor omnia et singula quae continentur in symbolo fi dei, quo 
Sancta Romana Ecclesia utitur, videlicet: «Credo in unum Deum, Patrem 
omnipotentem, factorem coeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium. 
Et in unum dominum Iesum Christum, Filium Dei unigenitum. Et ex Patre 
natum ante omnia saecula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum 
de Deo vero, genitum, non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia 
facta sunt. Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit 
de coelis. Et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine, et homo 
factus est. Crucifi xus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus 
est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas. Et ascendit in coelum,